
1 

Nedělník při Neděli Zmrtvýchvstání Páně 20. dubna 2025 

Ohlášky z farnosti Povýšení sv. Kříže 

• Pán oplať všem, kdo jste se jakkoliv podíleli na přípravě letošního 
slavení Velikonoc ve farnosti! Není toho málo, co je potřeba na 
svátky nachystat, a díky vám, kteří jste přiložili ruku k dílu, můžeme 
prožívat radostné svátky a krásnou liturgii ve společenství. Díky! 

• Prosím, modlete se za děti, které příští neděli Božího milosrdenství 
27.4. poprvé přistoupí ke svátosti eucharistie. 

• Dnes proběhne při mších žehnání pokrmů. 
• Děkujeme za vaše dary do sbírky v neděli 6.4. ve výši 14.310,- a také 

za v pořadí 3. a 4. dar na transparentní účet na opravy ve výši  
500 Kč (Eva S.) a 2.500 Kč (Josef H.). Připomínáme číslo tohoto účtu 
000000-6752268349/0800 a odkaz k nahlédnutí na bilanci. 

• Každý den v 15:00 je v kostele příležitost ke společné modlitbě 
novény Božího milosrdenství, která vrcholí v sobotu (neděli). 

• Příští neděli jste na faru srdečně zváni v 15:00 na deskovky. 
• Mše svaté ve farnosti PsK: pondělí 7:30, 9:00 (CaM) • úterý 18:00 • 

středa 8:00, 17:00 (CaM) • čtvrtek 8:00, 18:00 (Andělé) • pátek 8:00, 
18:00 • sobota 8:00 • neděle 7:30, 9:00 (CaM), 10:30, 18:00 (SJ),  
19:00 večerní modlitba. 

Pastorační rada PsK – ptáte se, odpovídáme 

Níže reagujeme na podněty z krabičky: 

Dotaz: Dříve za faráře P. Vrzaly bylo zřejmé, kdy jsou mše i v kostele P+P. Bohužel tomu tak nyní 
není a protože je nedělník pro oba kostely, tak by bylo vhodné uvádět u farnosti P+P i toto jako 
dříve. Není to názor jen můj, ale i dalších, kteří by někdy potřebovali jít na mši do kostela P+P a neví 
kdy. 
Odpověď: Děkujeme za zpětnou vazbu, v dohledné době toto bude doplněno. 

Dotaz: Chybí společenství pro děti, kteřé neministrují, nechodí na CMG ani do scholy (6-15 let). 
Odpověď: Děkujeme za podnět, také cítíme, že takové společenství ve farnosti chybí. S povděkem 
přijmeme ochotného farníka, který by se takovému společenství byl ochoten věnovat. Rádi zveme 

https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty#/000000-6752268349/Rimskokatolicka-farnost-Povyseni-svateho-Krize-Prostejov


2 

rodiče i jejich děti na pravidelné deskovkové odpoledne každou poslední neděli v měsíci. Také 
velmi doporučujeme pro věk 13+ akce Mládeže děkanátu Prostějov (Crossna, spolčo VIP). 

Dotaz: Bylo by vhodné a potřebné, aby se animátoři zapojovali do farností. Proč mají katechezi pro 
děti maminky? Proč v sobotu nebo neděli odpoledne třeba na hodinu nechodí děti na faru P+P na 
nějaký program s animátory? Nechci tím hanit animátory, ale měli by více fungovat i mimo tábory. 
Odpověď: Pokud myslíte animátory SHM, ti jsou vedeni primárně k prázdninovým aktivitám, 
nejsou zapojeni do dění ve farnosti. Sídlo a zázemí SHM je Pivín. Farní animátoři zde nepůsobí. V 
dohledné době jsou ve farnosti pro děti v plánu akce 1) dětský den 31.5. 2) farní odpoledne 15.6., 
3) program na Rajské zahradě při Noci kostelů. Nedělní katecheze připravují ochotné maminky, 
které se mohou dětem věnovat soustavně. 

Dotaz: Prosím nové úklidové pomůcky do kostela – smetáky, hadry. 
Odpověď: Úklid v kostele má na starosti Petr Kleveta a některé úklidové potřeby byly dokoupeny. 
S dalšími takovými prosbami se prosím obraťte na Petra. 

Za všechny dotazy děkujeme a rádi zodpovíme další. 

Účetní okénko farnosti PsK – sbírka na služné, fond Donátor 

V neděli 20.4.2025 se koná sbírka na služné kněžím (dále jen "Platy"). Tato sbírka 
se bude odvádět na fond s názvem Donátor, který je určen právě na Platy. Na tomto 
fondu se shromažďují finanční prostředky, které Arcibiskupství používá každý měsíc 
na úhradu Platů – a jen kněžím. Na tomto fondu se podílí každá farnost. Pro každou 
farnost byla vypočtena částka, kterou má sama za sebe odvést. Pro ŘKF Povýšení 
svatého Kříže je to 194.400 Kč (dle posledního sčítání chodí do farnosti 324 
dospělých osob, kteří mají přispět částkou 600,00 Kč za rok/osobu). Proto arcibiskup 
Josef vyzývá všechny farníky, aby se podíleli na spolufinancování. Pokud se nepodaří 
tuto částku naspořit přímo farníky, bude muset zbytek (celý závazek mínus Donátor) 
odvést farnost sama ze svých sbírek, které potřebuje na svůj provoz, opravy, 
evangelizaci. Dnešní sbírka na služné se bude do tohoto fondu počítat a pomůže 
nám závazek uhradit.  

Proto prodloužíme čas a možnost přispět. Kromě sbírky přičteme i dary, které 
zašlete na účet farnosti v následujícím týdnu, tzn. 21.4. - 26.4.2025 s poznámkou 
v textu „Služné“, nebo je předáte v průběhu týdne osobně knězi v hotovosti. 
Celkovou částku pak odešleme za farnost na fond Donátor. Snížíme si tak závazek, 
který k 19.4.2025 činí „už jen“ 190.500 Kč díky zaregistrovaným dárcům, kterým 
tímto děkujeme. 



3 

Číslo farního účtu: 150 034 5309 / 0800, VS: 911120, text „Služné“. 

Dále Vás tímto prosím, staňte se stálými dárci Donátora a zaregistrujte se na 
www.donator.cz!  

V průběhu měsíce května bych se chtěla účastnit mší v každém kostele, abyste měli 
možnost pokládat otázky k tomuto tématu. 

Na setkání se těší 
Renata Plenařová, účetní 

 

Ohlášky z farnosti sv. Petra a Pavla 

• Dnes se koná velikonoční sbírka na Salesiánskou provincii  
a salesiánská díla 

• V pondělí v 10:00 mše sv. v kostele sv. Jana Nepomuckého,  
sbírka bude na opravy kostela 

• příležitost ke svátosti smíření v příštím týdnu bude omezená, zvláště 
od 24. – 28.4. kdy část komunity odjíždí do Říma na svatořečení Carla 
Acutise a pouť teenagerů 

• ve středu – adorace od 18:00 

Tento týden na petrské faře: 
• v úterý v 18:00 příprava snoubenců  
• ve středu po mši sv. setkání ADMA (sdružení P. Marie)  
• v pátek od 19:30 společenství Na vlnách evangelia  
• v sobotu od 15:00 „TREFNÉ TVOŘENÍ“  

(přihlašování jako obvykle: fereike@seznam.cz)  
• v neděli odpoledne rodinná oslava u příležitosti  

prvního svatého přijímání 
• 1. setkání biřmovanců bude v pondělí 28. dubna v 18.30 hodin     

 
Společně s bratry salesiány přeji vám všem požehnané Velikonoce! 
(aby byly pro vás stejně velikým požehnáním, jako je blahodárný déšť pro naši 
suchem vyprahlou zemi) Děkujeme vám všem, kteří jste se aktivně účastnili na 
přípravách a slavení letošních Velikonoc!  
– P. Josef Klinkovský, SDB, administrátor farnosti sv. Petra a Pavla  

http://www.donator.cz/
mailto:fereike@seznam.cz


4 

Jarní jesenický výšlap                      

Milí farníci, rádi bychom vás pozvali na náš první společný turistický výšlap, který se 
uskuteční už tuto sobotu 26. dubna 2025. Více informací na plakátku a webu 
farnosti. Těšíme se na naše první společné kilometry! 
Za TKJK zdraví Vojta, Bára a Liduška 

Děkanátní pouť do Olomouce 

Přijměte srdečné pozvání na pouť děkanátů Prostějov a Vyškov do olomoucké 
katedrály, jednoho z jubilejních míst diecéze při Jubilejním roku 2025! Pouť se 
uskuteční 10. května. 

Připravili jsme letos rozšířený program! Podrobné informace najdete na 
plakátku. Prosím, přihlašujte se dopředu, je potřeba znát orientační počet 
účastníků kvůli komentovaným prohlídkám. Můžete využít přihlášení online nebo 
papírově v kostele. Je možnost i hlídání dětí, je pro ně připravený program. S dotazy 
se obracejte na faráře nebo tel. č. 736 183 731. 

Chystané poutě ve farnostech v tomto roce                                      

• 28. dubna: pouť seniorů organizovaná Centrem pro rodinu Prostějov do Provodova 
• 10. května: pouť celého děkanátu do Olomouce viz výše 
• 7. června: pouť organizovaná farností PaP do Hlubokých Mašůvek, Plenkovic, 

Bohutic (přihlašování u faráře nebo Z. Bartošové) 
• 2. srpna: pouť organizovaná farností PsK na Starou Vodu, Cvilín a Maria hilf 
• 4. října: pouť na Kalvárii u Jaroměřic (nejen) pro seniory 

Pouť k Panně Marii dubské 

Přijměte pozvání na XII. pěší pouť z Kralic na Hané do Dubu nad Moravou, kterou 8. 
května 2025 pořádá ŘKF Kralice ve spolupráci s Muzeem a galerií v Prostějově a 
městysem Kralice na Hané. Začátek v Kralicích v 8:00, společná mše s P. 
Antonínem Baslerem v Dubu ve 12:00.  
Bližší informace na www.farnostkralice.cz nebo na tel.: 776210751. 
 

Vydává Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 
IČ 44159994, Filipcovo nám. 20/4, Prostějov, 796 01, web: povyseni.dpv.cz 

Farář a děkan P. Jerzy Walczak, mob.: 734 684 784, email: faprostejov-psk@ado.cz 

http://www.farnostkralice.cz/
https://povyseni.dpv.cz/

